Et ne longaeva petantur exempìa considera , demens, con-

sidera ad quid quondam Manfredi prìncipis Tarontinorum.

filii olim Friderici Romanorum Iinperatoris soccri tui, de-

venerit ingeniosa potenUa, dum in campo Beneventano cen-

tra nos praelìum attentasset. Ubi est ejus insuperabilis di-

gnitas? uhi divitiarum opulenta faecunditas? ubi solationum

et locorum amacna jociinditas? Uaoc omnia cum suo regno

Palth. P^ol. III. 37
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et principatu.et luo loto dominio unus dies maeslus siistulit,

etsubjecit, dum ausus fuit in campo belligero contra no-

stram potentìam apparerò. Animadrerte, insano, ad quid

quondam Conradini tui aftinis devenerit elata superbia? quo-

modo suus mimerosiis exercitus nostro marie prostratus est,

et qiiomodo praedo translatus in praedam.mortis patibulum

recto judicio invenisset , ac crudelissimi spiculatoris gladio

passus fuissct supplicium dirae mortis. Haec omnia te de*

buisseot terrore, insiplens; dicis enim in corde tuo non est

Deus; corruptus et abominabilis factus es gentibus, dum in

talibus matrem oirendis Ecclesiam, liostom te preparas ce-

teris christianis, spiitum misisti in caelum, ipsum iofaciem

luamcadet.Omnis enim, qui se ultra sui statum extendit, su-

perbo spirito ad alta ascendit, ruinae detrimentum altiogit;

atultum namque, et fatuum esse dignoscitur, aliquem contra

majorem, cui par esse non potest, contendere , et debilem
inermom insorgere contra fortem ; nam ci sua tequitas tri-

stes paritor evontus parai, et talium vita semper prosporis

successibus caruit. Quare libi tenore praesentium praoci-

piando maodamus, quatentis confestim, lectis nostrarum li-

terarum apicibus,a regno nostro Siciliae cum tua gente pro-

pere discedas,etnunquam reversus ab co te totaliter debeas

absentare;alioquia nostra victoriosa lilla tam per mare quam
per terras sic hostiliter, sic potenter contra te et tuos com-
plices dirigemus, quod Deo dante, cujus rea agitur, de te

tuaque gente et de proditoribus regni nostri Siciliae, ac aliia

talea exterminium faciemus, sic quod vae illis erit, qui ad
vasa non potcrunt habere recursum, qui se non a potentia

nostri magniGci exercitus absentare. Datum. etc.

Di Gregor, ivi pag. 149.

Q (pag' a6o)

Petrus Dei gratia Aragonum, et Siciliae Rex, Carolo An-
degaviae, Provinciae, et Forcaicherii Corniti etc.

De magna tuicordis arrogantia superba manavit epistola,

qiite in singulis sois partibus terribilibus coniscationibus vìsa